
   CITTA’  di  ORTONA 
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINAZIONE n. 697 del 05/9/2011 

 
OGGETTO: Impegno e liquidazione franchigie alla Soc. Assicuratrice INA ASSITALIA S.p.A. per 
responsabilità civile verso terzi (R.C.T.)  
 

L’anno duemilaundici il giorno  5 del mese di settembre  
 

IL DIRIGENTE 
 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.15 del 24.9.2009; 
 
RICHIAMATE: 

- le norme contenute negli artt. 107 e 169 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n.267 del 
18.08.2000; 

- la delibera della Giunta Comunale n.5 del 24.1.2011 con la quale è stato definito il P.E.G. per 
l’anno 2011; 

 
VISTO che questo Comune, con determinazione dirigenziale n.186 del 15.03.2011, a seguito di 
bando di gara ha conferito alla società di brokeraggio assicurativo A.O.N. S.p.A. di Pescara l’analisi e 
la gestione dei rischi e delle relative coperture assicurative, alle condizioni tutte riportate nel 
disciplinare regolante i reciproci rapporti; 
  
VISTA la determinazione dirigenziale n. 913 del 31.12.2010 con la quale il servizio di gestione dei 
servizi assicurativi RCT ed RCO di questo Comune risulta aggiudicato, a seguito di bando di gara, 
alla compagnia INA ASSITALIA Assicurazioni S.p.A di Chieti; 
 

VISTO che il contratto assicurativo su polizza n.327/13363 prevede franchigie a  carico di questo 
comune, per ogni evento liquidato, negli importi dettagliatamente elencati alla sezione 4, art. 2, delle 
condizioni di polizza; 
 
VISTO che, tra le condizioni di brokeraggio è prevista l’assistenza alla gestione e liquidazione dei 
sinistri e, di conseguenza, anche il pagamento dei relativi importi di franchigia, come, peraltro, 
riportato all’art. 13 della polizza stipulata con la INA Assitalia Assicurazioni SpA; 
 
VISTA l’allegata nota di debito per franchigia inviata per la relativa liquidazione dalla società di 
brokeraggio assicurativo A.O.N. SpA di Pescara, per l’INA Assitalia assicurazioni SpA, per un totale 
complessivo di € 26.393,00;   
 
RITENUTO di impegnare e liquidare la relativa spesa in ottemperanza alle condizioni della suddetta 
polizza assicurativa; 
 
RITENUTO pertanto, corrispondere la suddetta somma alla soc. INA Assitalia assicurazioni S.p.A. 
per il tramite della società di brokeraggio A.O.N. di Pescara; 
 
VISTA la Legge n.136 del 2010 e successive modifiche ed integrazioni, che definisce gli 
adempimenti da porre in essere ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
DATO ATTO che il lotto CIG assegnato alla presente fornitura dall’autorità per la vigilanza sui 
contratti pubbllici è il n. XE8011A8B9 che sarà citato su tutti gli atti e i documenti relativi alla fornitura, 
in particolare sui mandati di pagamento, ai sensi della Legge n.136/2010 sulla tracciabilità dei 
pagamenti e che la AON SpA di Pescara ha comunicato, quale conto bancario dedicato ex art.3 
L.136/2010 il seguente :Banca Popolare di Lanciano e Sulmona Agenzia di Pescara – Codice IBAN 
IT 26X 0555015400 000000444869 sul c/c n°000000444869; 
 

VISTA l’interrogazione EQUITALIA ex art.48 bis del DPR 602/73 effettuata in data 2.9.2011 
nei confronti della Società INA ASSITALIA SpA, destinataria del pagamento;  

1° SETTORE 

Affari Generali e Istituzionali 
Ufficio Legale 



 

DETERMINA 

 
1. Impegnare la somma complessiva di € 26.393,00, per pagamento alla Soc. Assitalia 

assicurazioni S.p.A. di franchigie descritte nell’allegato prospetto, per sinistri liquidati su polizza n. 

n.327/11804 ex n. 28/298140 per RCT e RCO al cap. 50400 del Bilancio 2011 “Servizi per 
conto di terzi”. 
 
 

2. Liquidare  e pagare alla  società Assitalia assicurazioni S.p.A. di Chieti, per il tramite società di 
brokeraggio A.O.N. S.p.A. di Pescara, la suddetta somma accreditandola presso la Banca 
Popolare di Lanciano e Sulmona Agenzia di Pescara – Codice IBAN IT 26X 0555015400 
000000444869 sul c/c n°000000444869 intestato ad AON SpA. 

   
 

    
        Il compilatore        
           (P.M.)                IL DIRIGENTE  DEL I° SETTORE 

                            (dott. Domenico Galanti) 
                                                                                     Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 
 
 

VISTO: per la regolarità contabile e copertura della spesa. 
 
Ortona, 6 settembre 2011 
 

 
               IL DIRIGENTE 2° SETTORE 

                           (Dott. Marcello Di Bartolomeo) 
                     Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


